Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное учреждение

«Центр развития ребенка – детский сад №58 «Жемчужинка»

ПРИКАЗ

   30.01.2023_____№ 38/1

Об утверждении основного

10-дневного  меню

   В связи с изменением графика поставки товаров по контракту
№0169300044222000373 от 24.01.2023г. и  в соответствии с СанПиН 2.3/2.4.3590-20
"Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания
населения" в целях обеспечения детей раннего и дошкольного возрастов
сбалансированным питанием, с целью выполнения рекомендуемых суточных норм
продуктов питания,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить с 01.02.2023г.   основное (организованное) меню для питания детей в

возрасте с 1 года до 7 лет в МБДОУ ЦРР ДС №58, посещающих дошкольное

образовательное учреждение с 11,5  часовым режимом функционирования.

2. Калькулятору Плевиной Л.В.:

 следить, чтобы питание детей всех возрастных групп осуществлялось в
соответствии с утвержденными основными (организованными) меню;

 составлять и вывешивать на информационных стендах ежедневное меню
основного (организованного) питания на сутки для всех возрастных групп
детей с указанием наименования приема пищи, наименования блюда,
массы порции, калорийности порции;

3. Кладовщику Серебряковой К.И.:
 обеспечить своевременную заявку и завоз набора продуктов питания, из которых

готовят блюда и кулинарные изделия, указанные в утвержденном основном
(организованном) меню;

 выдавать продукты питания согласно утверждённого основного
(организованного) меню;

4. Медсестре Никитиной С.А. вести ведомость контроля за рационом питания в

соответствии с утвержденным основным (организованным) меню.

5. Секретарю Гуриной Я.Н. ознакомить с настоящим приказом работников, указанных
в нем, под подпись и выдать на пищеблок  утвержденное  основное
(организованное) меню.

7. Признать утратившим силу приказ  от 05.03.2022г. № 62 «Об утверждении 10-дневного

меню».

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                                             И.В. Лифаненкова

С приказом ознакомлены:

Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное учреждение

«Центр развития ребенка – детский сад №58 «Жемчужинка»

ПРИКАЗ

   __03.10.2019_____№ ___

О замене блюд

   В связи с недопоставкой ООО «Фортуна» творога в количестве 32,00 кг

П р и к а з ы в а ю:

Заменить 03.10.2019 года:

В меню полдника: печенье «К кофе» в количестве 10,00 кг.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                        Н.А. Алексеева

		2023-02-28T16:27:11+0500
	Лифаненкова Ирина Васильевна